
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.735  83Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2024

Aquisição de Equipamentos e materiais 
permanentes

Aquisição de material de informática:      
Computador e notebook com webcam; 20 maio N. Licitação R$ 120.000,00

Impressoras Multifuncional 3 em 1 Epson
EcoTank L3250 5  N. Licitação R$ 6.000,00

Data show, caixa amplificada; extensões, cabos de áudio 
vídeos; HD externo; passador de slades 5   R$ 109.557,00

Locação de Veículos para potencializar a ações 1 maio a set  R$ 45.000,00
Apoio ao Controle Social do

Programa Bolsa Família no âmbito do Estado
Apoio à implementação às ações da Instância Controle 

Social PBF/CEAS/CMAS 3% Abril a set  R$ 27.490,08

Ações para o Fortalecimento da Gestão 
Estadual

Capacitação da equipe/DRCCP 3 oficinas Fev a set  R$ 18.216,00
Participação em Encontros Regionais e Nacionais 4 eventos Fev a set  R$ 36.432,00

Contratação de técnico especializado para apoio no 
planejamento e execução das ações do Estado

na gestão do CadÚnico e PBF 3 profissionais Fev a set  R$ 13.662,00

Material didático
Elaboração e confecção de material de divulgação  Abril a set  R$ 20.000,00

Crachá, bolsa, banner, camisa  Abril a set  R$ 20.000,00
Alimentação Coffee break* 6 abr a set Equipe técnica R$ 138.240,00

TOTAL A REPROGRAMAR R$ 916.336,13
             

Protocolo: 1047819

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO 
de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 e;
RESOLVE:
I - EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
DOUGLAS SANTOS DA SILVEIRA, matricula nº 5963533/1, ocupante do 
cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 16.01.2024.
MICHELLE KARLLIANNE GUIMARÃES PINA, matricula nº 54188757/2, ocu-
pante do cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 16.01.2024.
II - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
BRENO LUZ SILVA, matricula nº 5964028/1, ocupante do cargo de MONI-
TOR, a referida concessão a partir de 16.01.2024.
FRANCINEI BARBOSA DA CUNHA, matricula nº 5963993/1, ocupante do 
cargo de MONITOR, a referida concessão a partir de 16.01.2024.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR- Presidente da FA-
SEPA

Protocolo: 1047495
PORTARIA nº. 250 de 01 de março de 2024- Conceder 30 dias de Li-
cença Prêmio a servidora Angelina Falcão Valente, mat 3217299/1, car-
go Economista triênio: 17.12. 2018/2023, período 04.03.24 a 02.04.24.
PORTARIA nº. 263 de 04 de março de 2024- CONDEDER Licença 
Nojo ao servidor Jaracelyr Tupinambás dos Anjos Pereira , mat 3209812/1, 
cargo Técnico Agrícola, período 29.01.24 a 05.02.24
PORTARIA nº. 262 de 04 de fevereiro de 2024- Conceder 180 dias 
de Licença Maternidade a servidora Ana Priscila Barroso da Silva , mat 
5949515/1, função Gerente II, período 19.02.24 a 16.08.24
PORTARIA nº. 261 de 04 de março de 2024- Conceder 30 dias de Licença 
Prêmio a servidora Ana Maria Carvalho Coelho e Coelho, mat 55586546/1, 
cargo monitor triênio: 14.10. 2007/2020, período 15.03.24 a 13.04.24.
Rafael de oliveira Costa-Gerente Recursos Humanos-GRH

Protocolo: 1047623

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 86- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 05/03/2024
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
medicamentos, em atendimento aos socioeducandos custodiados no CE-
SEBA (Proc. 248060/2024 – of.interno 96/2024)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 286734
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 1.000,00-(CONSUMO)
SERVIDOR: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
MATRICULA: 57173864/ 1 - CARGO: AGENTE DE PORTARIA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1047616

PORTARIA nº 085, de 04 de março de 2024.
Processo nº 243607/2024.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviço de hospedagem 
para familiar de adolescente, custodiado no CSS, no período de 17 a 
19/03/2024, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 291471
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$130,00
SERVIDORES: ANDREI FIGUEIREDO BARBOSA, PSICÓLOGO, Matricula 
5956361/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 16 (dezesseis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1047435

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 087, de 05 de março de 2024.
Processo nº 151663/2024.
OBJETIVO: Realizar oitivas e diligências para instauração de novos pro-
cessos administrativos e dar continuidade aos, que estão em andamento, 
conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 07/04/2024 a 12/04/2024. – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: DANIEL LIMA CARDOSO, MONITOR, Matricula 57200477/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FASEPA.

Protocolo: 1047861

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°248/2024-GRH/GEMPS de 01 de março de 2024
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810, de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

NOME AQUIS INICIO FIM
Aldir Silva de Oliveira 22/23 01/04/2024 30/04/2024

Cleberson Jonas Fernandes Gouveia 23/24 01/04/2024 30/04/2024
Conceição Alves da Silva 23/24 16/04/2024 15/05/2024

Cristina do Socorro Miranda Correa 22/23 15/04/2024 14/05/2024
Debora Cristina Monteiro da S.Eleres 23/24 14/04/2024 13/05/2024

Djenane Filocreão Miranda 23/24 09/04/2024 08/05/2024
Ellen Rosana Silva da Silva 23/24 01/04/2024 30/04/2024

Erika Nayara de Souza Rocha 23/24 03/04/2024 02/05/2024
Gabriel Martins Paixão 23/24 01/04/2024 30/04/2024

Heliana Fátima Souza da Costa 22/23 16/04/2024 15/05/2024
Jorge Luiz Fonseca Moraes Bittencourt 23/24 01/04/2024 30/04/2024

Jorge Martins Augusto 23/24 01/04/2024 30/04/2024
Jose de Assunção Façanha 23/24 01/04/2024 30/04/2024

Josecley de Paula Alves 23/24 01/04/2024 30/04/2024
Josue Araujo de Sousa 23/24 01/04/2024 30/04/2024
Josue Barra Cavalcante 23/24 01/04/2024 30/04/2024

Luis Paulo Siqueira dos Santos 23/24 01/04/2024 30/04/2024

Maria da Graça dos Santos Lima 23/24 15/04/2024 13/05/2024


